



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части
совершенствования правового регулирования отношений, связанных
с обеспечением сохранения лесов на землях лесного фонда
и землях иных категорий**

Принят Государственной Думой

19 декабря 2018 года

Одобрен Советом Федерации

21 декабря 2018 года

Статья 10

Внести в Федеральный закон от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 29, ст. 4344; 2016, № 26, ст. 3890; № 27, ст. 4237, 4248, 4294; 2017, № 31, ст. 4767, 4771, 4796, 4829; 2018, № 1, ст. 90, 91; № 27, ст. 3954; № 28, ст. 4139; № 32, ст. 5131, 5133, 5134, 5135) следующие изменения:

- 1) в части 4 статьи 5 слово «лесопарков,» исключить;
- 2) в пункте 3 части 2 статьи 7 слово «лесопарков,» исключить;
- 3) в пункте 6 части 5 статьи 8 слово «, лесопарков» исключить;
- 4) в части 1 статьи 10:
 - а) в абзаце первом слово «лесопарках,» исключить;
 - б) в пункте 8 слова «лесопарка, расположенных» заменить словом «расположенного»;
 - в) в пункте 9 слова «лесопарка, расположенных» заменить словом «расположенного»;
- 5) в части 11 статьи 22:
 - а) в абзаце первом слово «лесопарков,» исключить;
 - б) в пункте 1 слово «лесопарка,» исключить;
 - б) в пункте 21 части 1 статьи 26 слово «, лесопарков» исключить;

7) в части 1 статьи 32:

а) в пункте 3² слова «лесопарка, расположенных» заменить словом «расположенного»;

б) в пункте 18 слово «, лесопарков» исключить;

8) в статье 34:

а) в части 2:

в пункте 4 слово «лесопарка,» исключить;

в пункте 6 слово «, лесопарка» исключить;

б) в части 5³ слово «, лесопарках» исключить;

в) в части 14 слово «лесопарка,» исключить;

г) в части 15 слово «, лесопарка» и слово «, лесопарков» исключить, слова «таких лесничества, лесопарка» заменить словами «такого лесничества»;

д) в части 16 слово «, лесопарка» исключить, слова «лесопарка, расположенных» заменить словом «расположенного»;

е) в части 17 слово «, лесопарка» исключить;

9) в статье 60²:

а) в части 1 слово «лесопарка,» исключить;

б) в части 2 слово «лесопарка,» исключить;

в) в части 12 слово «, лесопарков» исключить.

Статья 11

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 июля 2019 года.



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
27 декабря 2018 года
№ 538-ФЗ